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  •   Ojciec Święty przybędzie do Fatimy w 2017 roku na uroczystości 100. rocznicy objawień
maryjnych. Dotychczas znana była jedynie wola Franciszka do odwiedzenia tego miejsca. Jak
poinformował ksiądz Carlos Cabecinhas, rektor Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w
Fatimie, Stolica Apostolska rozpatruje dwie daty pielgrzymki papieskiej: 12 i 13 maja.
Franciszek będzie czwartym papieżem, który odwiedzi portugalskie sanktuarium maryjne.
Wcześniej do Fatimy pielgrzymowali Paweł IV, Jan Paweł II oraz Benedykt XVI.  
†
   
    • UNESCO wniosła na listę światowego dziedzictwa miejsce chrztu Jezusa nad rzeką
Jordan. Ceremonia odbyła się na początku lutego w Paryżu. Wzięli w niej udział wikariusz
jordańskiej części łacińskiego patriarchatu Jerozolimy i przedstawiciele rządu Jordanii.
Arcybiskup Maroun Lahham podkreślił, że jest to miejsce wyjątkowe, ponieważ „tam nadal
słychać głos Chrystusa”, a dla samej Jordanii jest ono „ostoją spokoju i bezpieczeństwa dla
objętego ogniem Bliskiego Wschodu”. Hierarcha zaznaczył, że wyjątkowość tego miejsca
została doceniona przez księgi Ewangelii już dwa tysiące lat temu i potwierdzona ciągłą
pobożnością ludową. 
   
   •  Kościół katolicki we Włoszech chce zredukować liczbę diecezji: z 226 do 119. Kościół w
tym kraju z 48,5 mln katolikami ma największą konferencję biskupią w Europie i jedną z
największych na świecie. Problem zmniejszenia diecezji był poruszony Papieżem jeszcze w
2013 roku. Watykańska Kongregacja ds. Biskupów, która jest odpowiedzialna za prawne
zarządzanie diecezjami, sądzi, że 119 to idealna liczba diecezji we Włoszech. Między innymi,
przed trzydziestoma laty włoski Kościół miał 325 diecezji. 
     
   • Brytyjscy naukowcy  wkrótce zaczną program badań nad modyfikacją genów ludzkich
zarodków, która polega na likwidacji, korekcji lub wymianie fragmentów DNA w komórkach.
Zgodę na rozpoczęcie takich badań dał brytyjski Urząd Ludzkiej Płodności i Embriologii. Kościół
Katolicki wyraża swój protest w odniesieniu do tych badań, tłumacząc manipulacje z genami
zarodków „grą w Boga”, która może doprowadzić do nieprzewidywalnych skutków. Dołączają
się do tego także poszczególni naukowcy, pewni, że modyfikacje genów mogą prowadzić do
wyników, które ukażą się dopiero po urodzeniu, a nawet w pokoleniach następnych. 
   
   •    Młodzież z północno-wschodniej części Lizbony zebrała 2 tony makulatury, by pokryć
koszty transportu na Światowe Dni Młodzieży dla osób, których nie stać na podróż do Krakowa.
Jak powiedział Ricardo Oliveira, współorganizator zbiórki, zgromadzona w rezultacie akcji
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kwota trafi na potrzeby parafii Matki Bożej Żeglarzy, w dzielnicy Olivais. Zbiór makulatury nie był
pierwszą akcją służącą gromadzeniu środków na pokrycie kosztów transportu do Krakowa.
Wcześniej były zorganizowane festyny gastronomiczne, a także loteria fantowa.
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